
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.509 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 1 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.509 
Rondonópolis, 11 de agosto de 2023,  
Sexta-Feira. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.509 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 2 

 

 

RESOLUÇÃO N° 15/2023 - Comissão Organizadora do Processo de Escolha do Conselho 

Tutelar de Rondonópolis-MT 

 

Dispõe sobre a Publicação da Lista Final dos 

Candidatos Aprovados na Avaliação 

Psicológica do Processo de Escolha em 

Data Unificada dos membros do Conselho 

Tutelar para quadriênio 2024/2028. 

 

 

A Comissão Especial do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 

município de Rondonópolis, instituída na RESOLUÇÃO Nº 04/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023, 

no uso das atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 

8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, pela Resolução nº 231/2022 do Conselho 

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e as Leis Municipais nº 

6796/2011 e nº 8.404/2015;  

Considerando Edital Retificado n. 03/2023/Comissão Especial CMDCA de que trata da 

Retificação ao edital de abertura n. 01/2023, que trata do Processo de Escolha dos Membros 

do Conselho Tutelar par ao quadriênio 2024/2028; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a Lista final dos aprovados na Avaliação Psicológica do Processo de 

Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Fernanda Moreto 

Presidente da Comissão 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.509 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 3 

 

 

 

 

NOME 
NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

CPF 

ANONIMIZADO 

REGIÃO DA 

DISPUTA 
SITUAÇÃO 

ADRIANA FREITAS GUIMARÃES RAMALHO 29 ***.678.***-46 Central APTA 

ADRIANA ZENI DE OLIVEIRA 11 ***.984.***-68 Central APTA 

ALANA BEATRIZ ESPIRITO SANTO 8 ***.726.***-20 Central APTA 

ALEXANDRO ALVES DE SOUZA 39 ***.169.***-68 Vila Operária APTA 

ALINE CRISTINA MORAES ALMEIDA 36 ***.086.***-02 Central APTA 

ANA PAULA JORGE 45 ***.890.***-72 Vila Operária APTA 

ARLETE CRISTINA DE FREITAS 38 ***.703.***-00 Central APTA 

CLAUDIA RIBEIRO DE SOUZA OLIVEIRA 3 ***.715.***-20 Central APTA 

CRISTHYAN MONTEIRO ELIAS 25 ***.954.***-87 Vila Operária APTA 

DAIANI RODRIGUES NETO 1 ***.578.***-39 Central APTA 

DEBORA CARDOSO MARQUES 7 ***.799.***-30 Central APTA 

DHEYSIEL DE SOUZA BARBOSA 42 ***.305.***-67 Vila Operária APTO 

FRANCISCO GERALDO DAS MERCÊS 15 ***.772.***-04 Central APTO 

GEFFERSON RIBEIRO DO NASCIMENTO 46 ***.614.***-09 Central APTO 

ISABELA CAROLINE DOS SANTOS PIANA 19 ***.678.***-23 Central APTA 

JULIANA FERREIRA DE SOUSA E SOUZA 43 ***.716.***-31 Vila Operária APTA 

KATIUCIA SOUSA SANTANA 67 ***.742.***-04 Central APTA 

LADY ANNE MACIEL ALBERTONI 33 ***.874.***-27 Vila Operária APTA 

LAIS RAMOS LEITE 50 ***.271.***-70 Vila Operária APTA 

LINDEANE SOUSA GAMA 22 ***.217.***-36 Central APTA 

MARCIA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 13 ***.564.***-00 Central APTA 

MARCOS WILLIAN LOPES SEBASTIÃO 49 ***.048.***-82 Central APTA 

MARIA CONCEIÇÃO HONÓRIO SOUZA 41 ***.441.***-91 Vila Operária APTA 

MARLY DOS REIS 74 ***.715.***-34 Central APTA 

MÔNICA GOMES SILVEIRO 23 ***.439.***-07 Central APTA 

PATRICIA BORGES DOS SANTOS 10 ***.420.***-15 Central APTA 

SALOMÃO BATISTA FONSECA 69 ***.462.***-55 Vila Operária APTO 

SIRLENE CRISTINA ALVES DO COUTO NETTO 34 ***.652.***-49 Central APTA 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.509 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 42/2023” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de 

Tomada de Preço nº 42/2023, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DO 

ESTRATÉGIA SAÚDE FAMÍLIA RURAL DA VILA NABOREIRO, 

LOCALIZADO NA ZONA RURAL – RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO EDITAL”, sendo 

vencedora a empresa SOLO RICO URBANIZADORA LTDA, apresentou o valor 

global de R$ 1.060.569,96 (um milhão sessenta mil quinhentos e sessenta e nove 

reais e noventa e seis centavos). conforme consta no processo, o resultado foi 

devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o 

procedimento pela autoridade competente. 

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.509 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 62/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, 

do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 62/2023, com fulcro no parecer 

jurídico N°270/2023/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: MONACO CENTRO OESTE LTDA, situada a Av. 

Fernando Correa da Costa, n° 3586, Rondonópolis-MT, CNPJ: 01.639.744/0004-66. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  SERVIÇOS DE REVISÃO 

DE GARANTIA DO VEÍCULO FIAT ARGO E FIAT STRADA FREEDOM DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 9.884,79 (NOVE MIL, OITOCENTOS E 

OITENTA E QUATRO REAIS, SETENTA E NOVE CENTAVOS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 09 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 
 


		2023-08-14T14:39:50-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




